

Schou Bertelsen ApS

Fjordgade 4, 9000 Aalborg

CVR-nr. 19 97 93 42

Årsrapport

1. februar 2016 - 31. januar 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2017.

Knud Schou Bertelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. februar 2016 - 31. januar 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Schou Bertelsen ApS Fjordgade 4 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 19 97 93 42
	Stiftet: 20. marts 1997
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. februar - 31. januar
Direktion	Axel Schou Bertelsen Knud Schou Bertelsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og investering, herunder administration af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.219 t.kr. mod 1.431 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -189 t.kr. mod -287 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har primo regnskabsåret frasolgt sin forretning indenfor detailhandel med sko. Frasalget er sket til bogførte værdier og har dermed ikke haft indfyldelse på årets resultat. Sammenligningstallene er ikke sammenlignelige, da sidste års tal inkluderer resultatet af skoforretningen.

Årets egenkapital primo er ændret med -226 tkr. som følge af indregning af dagsværdi af en renteswap der ikke var medtaget i sidste års regnskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.219.312	1.430.918
Værdiregulering af investeringsejendomme	-183.315	-162.468
1 Personaleomkostninger	-598.706	-1.049.036
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-29.203
Driftsresultat	437.291	190.211
Andre finansielle indtægter	26.752	13.459
2 Andre finansielle omkostninger	-711.067	-702.887
Resultat før skat	-247.024	-499.217
Skat af årets resultat	58.437	212.000
Årets resultat	-188.587	-287.217
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-188.587	-287.217
Disponeret i alt	-188.587	-287.217

Balance 31. januar

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.040
4 Investeringsejendomme	31.600.379	31.669.713
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.600.379</u>	<u>31.676.753</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.600.379</u>	<u>31.676.753</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>1.658.940</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.658.940</u>
Andre tilgodehavender	617.231	2.142.774
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>10.261</u>
Tilgodehavender i alt	<u>617.231</u>	<u>2.153.035</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>123.700</u>	<u>40.000</u>
Værdipapirer i alt	<u>123.700</u>	<u>40.000</u>
Likvide beholdninger	<u>1.575.244</u>	<u>1.465.980</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.316.175</u>	<u>5.317.955</u>
Aktiver i alt	<u>33.916.554</u>	<u>36.994.708</u>

Balance 31. januar

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	10.800.288	11.082.201
Egenkapital i alt	10.925.288	11.207.201
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	114.078
Hensatte forpligtelser i alt	0	114.078
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.700.143	15.729.478
Deposita	118.075	97.050
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.818.218	15.826.528
Kortfristet del af langfristet gæld	301.073	349.389
Gæld til pengeinstitutter	5.896.783	7.990.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.000	261.633
Gæld til associerede virksomheder	2.258	153.919
Anden gæld	900.070	1.062.554
Periodeafgrænsningsposter	15.864	29.278
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.173.048	9.846.901
Gældsforpligtelser i alt	22.991.266	25.673.429
Passiver i alt	33.916.554	36.994.708

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	522.985	955.729
Pensioner	50.000	50.000
Andre omkostninger til social sikring	6.816	13.376
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>18.905</u>	<u>29.931</u>
	<u>598.706</u>	<u>1.049.036</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>711.067</u>	<u>702.887</u>
	<u>711.067</u>	<u>702.887</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. februar 2016	217.600	422.600
Afgang i årets løb	<u>-217.600</u>	<u>-205.000</u>
Kostpris 31. januar 2017	<u>0</u>	<u>217.600</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2016	-210.560	-336.689
Årets af-/nedskrivninger	0	-29.204
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>210.560</u>	<u>155.333</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar 2017	<u>0</u>	<u>-210.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2017	<u>0</u>	<u>7.040</u>

Noter

	31/1 2017	31/1 2016
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. februar 2016	33.146.000	31.711.443
Tilgang i årets løb	142.800	1.434.557
Valutakursreguleringer	-28.819	0
Kostpris 31. januar 2017	33.259.981	33.146.000
Regulering til dagsværdi 1. februar 2016	-1.476.287	-1.313.819
Årets regulering til dagsværdi	-183.315	-162.468
Regulering til dagsværdi 31. januar 2017	-1.659.602	-1.476.287
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2017	31.600.379	31.669.713
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. februar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. februar 2016	11.082.201	11.369.418
Korrektion som følge af fejl primo	-226.150	0
Årets overførte overskud eller underskud	-188.587	-287.217
Dagsværdiregulering af renteswap	132.824	0
	10.800.288	11.082.201

Noter

			<u>31/1 2017</u>	<u>31/1 2016</u>
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/1 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/1 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	301.073	13.183.420	16.001.217	16.078.867
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>118.075</u>	<u>97.050</u>
	<u>301.073</u>	<u>13.183.420</u>	<u>16.119.292</u>	<u>16.175.917</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.119 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. januar 2017 udgør 29.050 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i grunde og bygninger.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 124 t.kr.